



DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN
N.I.T. 890905211
ORDEN DE COMPRA

Panamericana Outsourcing S.A.

N.I.T. 8300776556
Calle 12 No 42b-05
Bogotá , CUNDINAMARCA
Atte: GILLY BRUGES
gilly.bruges@panamericana.com.co
Teléfono: +57 1 2916900 256

Número de Orden **151689**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Grandes Superficies**
Fecha de Emisión **11/09/25**
Fecha de Vencimiento **30/10/25**
Comprador **Kelly Restrepo Ramírez**
Ordenador del gasto **Beatriz Gómez Arango**
Supervisor **Kelly Johana Restrepo Ramírez**
Teléfono **3162969457**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **Estampilla Universidad de Antioquia 1%, Estampilla Prodeportes y Recreacion 1.3%, Estampilla para la Justicia Familiar 2%, Gravamen a los movimientos financieros 4x1000**
Justificación **Adquirir recursos de aprendizaje para la formación laboral en las áreas de artes, manualidades, lectura, agroambiental, carpintería, cocina, panadería de los aprendices para la Institución Maestro Guillermo Vélez Velez.**

Enviar a

DISTRITO ESPECIAL DE
CIENCIA, TECNOLOGÍA E
INNOVACIÓN DE MEDELLÍN
Calle 90 #51b-25 Barrio Aranjuez
Medellín, Antioquia 050004
Colombia
Medellín Antioquia
Atte: Kelly Restrepo Ramírez

Facturar a

DISTRITO ESPECIAL DE
CIENCIA, TECNOLOGÍA E
INNOVACIÓN DE MEDELLÍN
Calle 90 #51b-25 Barrio Aranjuez
Medellín, Antioquia 050004
Colombia
Medellín, Antioquia
Atte: Kelly Restrepo Ramírez

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 4000122062	GSF01-CINTA POLIPROPILENO 48X40 COLBON TRANSPA - 230000455 cod: 8025753 p8025753 09/21/2025	30.0	Unidad	4.046,00	121.380,00
2	CDP 4000122062	GSF01-BLOCK DE 1/8 BASE 28 X 20 HOJAS - 130002635 cod: 900510802 p900510802 10/01/2025	20.0	Unidad	5.950,00	119.000,00
3	CDP 4000122062	GSF01-TIZAS OLEO PASTEL GRASO REDONDA X 12 - 60002382 cod: 900510818 p900510818 10/01/2025	12.0	Unidad	52.003,00	624.036,00
4	CDP 4000122062	GSF01-CARTULINA DUREX 1/8 PAQUETE X 10 - 130002117 cod: 900509393 p900509393 10/01/2025	82.0	Unidad	7.973,00	653.786,00
5	CDP 4000122062	GSF01-MASA PORCELANICRON BLANCA 500G - 60001903 cod: 900504008 p900504008 09/26/2025	55.0	Unidad	13.566,00	746.130,00

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
6	CDP	GSF01-TINTA CHINA BLANCA 15CC PELIKAN - 120000141 cod: 900514233	5.0	Unidad	6.069,00	30.345,00
	4000122062	p900514233 10/11/2025				
7	CDP	GSF01-TINTA CHINA NEGRA 15CC PELIKAN - 120000142 cod: 900514234	5.0	Unidad	5.950,00	29.750,00
	4000122062	p900514234 10/11/2025				
8	CDP	GSF01-REGLA PLANA METALICA 30CM - 60000021 cod: 8490872	60.0	Unidad	1.904,00	114.240,00
	4000122062	p8490872 09/21/2025				
9	CDP	GSF01-LAPIZ GRADUADO 6B REGENT FABER CASTELL - 60000306 cod:	130.0	Unidad	2.500,00	325.000,00
	4000122062	900502039				
		p900502039 09/26/2025				
10	CDP	GSF01-LAPIZ GRAFITO CASTELL 9000 8B - 60002383 cod: 900516111	130.0	Unidad	3.900,00	507.000,00
	4000122062	p900516111 11/25/2025				
11	CDP	GSF01-ROLLO DE TELA DACRON X 20M - 290000031 cod: 900516022	3.0	Unidad	319.991,00	959.973,00
	4000122062	p900516022 10/06/2025				
12	CDP	GSF01-SOMBRERO DE PAJA CURRULAO - 220000030 cod: 900529188	20.0	Unidad	54.026,00	1.080.520,00
	4000122062	p900529188 10/01/2025				
13	CDP	GSF01-CARTULINA BRISTOL 160 GR BLANCA 70X100 - 130000151 cod: 8490693	50.0	Unidad	1.309,00	65.450,00
	4000122062	p8490693 09/21/2025				
14	CDP	GSF01-LIBRO AKELARRE - 220000030 cod: 900528379	1.0	Unidad	59.000,00	59.000,00
	4000122062	p900528379 09/21/2025				
15	CDP	GSF01-RULETA SHARPIE FINE EARTH X 30 - 60003007 cod: 900526753	5.0	Unidad	112.693,00	563.465,00
	4000122062	p900526753 10/01/2025				
16	CDP	GSF01-SET PINCEL X 6 REDONDO 2,4,6,8,10,12 CER - 60000333 cod: 8088538	7.0	Unidad	9.044,00	63.308,00
	4000122062	p8088538 09/21/2025				
17	CDP	GSF01-FICHAS BIBLIOGRAFICAS 10X15 BLAN/PAQX100 - 60000057 cod:	10.0	Unidad	2.737,00	27.370,00
	4000122062	900500422				
		p900500422 09/21/2025				
18	CDP	GSF01-LIBRO PETER PAN - PETER PAN - 220000030 cod: 900508014	1.0	Unidad	21.000,00	21.000,00
	4000122062	p900508014 09/16/2025				
19	CDP	GSF01-LIBRO DRÁCULA ESPELUZNANTE NOCHE MIEDOSA - 220000030 cod:	1.0	Unidad	15.000,00	15.000,00
	4000122062	900520431				
		p900520431 09/16/2025				
20	CDP	GSF01-PINTURA KORAZA NEGRO GALON - 30000285 cod: 900516384	1.0	Unidad	173.264,00	173.264,00
	4000122062	p900516384 10/01/2025				
21	CDP	GSF01-BLOCK IRIS OFICIO 30 HOJAS - 130000422 cod: 8133551	40.0	Unidad	5.355,00	214.200,00
	4000122062	p8133551 09/21/2025				
22	CDP	GSF01-BLOCK RAYADO UNIVERSAL CARTA 50 HOJAS - 130000257 cod: 8014562	15.0	Unidad	4.641,00	69.615,00
	4000122062	p8014562 09/21/2025				
23	CDP	GSF01-MARCADOR BORRABLE RECARGABLE EDDING 363 ROJO - 60002279	10.0	Unidad	7.259,00	72.590,00
	4000122062	cod: 900507311				
		p900507311 09/21/2025				
24	CDP	GSF01-MARCADOR BORRABLE RECARGABLE EDDING 350 NEGRO - 60000286	13.0	Unidad	10.829,00	140.777,00
	4000122062	cod: 900507306				
		p900507306 09/21/2025				
25	CDP	GSF01-MARCADOR BORRABLE RECARGABLE EDDING 350 VERDE - 60000283	10.0	Unidad	10.829,00	108.290,00
	4000122062	cod: 900507309				

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
		p900507309 09/21/2025				
26	CDP 4000122062	GSF01-MARCADOR BORRABLE RECARGABLE EDDING 350 AZUL - 60000284 cod: 900507308	13.0	Unidad	10.829,00	140.777,00
		p900507308 09/21/2025				
27	CDP 4000122062	GSF01-GANCHO LEGAJADOR PLASTICO 250H PAQX20 - 120001415 cod: 900520105	15.0	Unidad	3.927,00	58.905,00
		p900520105 09/26/2025				
28	CDP 4000122062	GSF01-BORRADOR NATA PZ-60 PELIKAN - 60000497 cod: 900506911	50.0	Unidad	595,00	29.750,00
		p900506911 10/01/2025				
29	CDP 4000122062	GSF01-COSEDORA 570 RANK 20 HOJAS - 120001346 cod: 8013662	10.0	Unidad	39.865,00	398.650,00
		p8013662 10/11/2025				
30	CDP 4000122062	GSF01-GRAPA RAPID GALVANIZADA X5000 26/6 RAPID - 120001442 cod: 900518330	25.0	Unidad	3.094,00	77.350,00
		p900518330 10/11/2025				
31	CDP 4000122062	GSF01-GUILLOTINA DE PALANCA 40X45CM P/10 HOJAS - 100000010 cod: 8490715	1.0	Unidad	183.260,00	183.260,00
		p8490715 09/21/2025				
32	CDP 4000122062	GSF01-TABLA LEGAJADORA OFICIO MADEFLEX CON GANCHO METAL - 120001337 cod: 8072893	5.0	Unidad	10.353,00	51.765,00
		p8072893 09/21/2025				
33	CDP 4000122062	GSF01-TINTA DE RECARGA EDDING BT30 PARA MARCADOR BORRABLE NEGRO - 120000473 cod: 900507318	12.0	Unidad	24.871,00	298.452,00
		p900507318 09/21/2025				
34	CDP 4000122062	GSF01-TINTA DE RECARGA EDDING BT30 PARA MARCADOR BORRABLE ROJO - 120000472 cod: 900507319	4.0	Unidad	24.871,00	99.484,00
		p900507319 09/21/2025				
35	CDP 4000122062	GSF01-TINTA DE RECARGA EDDING BT30 PARA MARCADOR BORRABLE AZUL - 120000470 cod: 900507320	4.0	Unidad	24.871,00	99.484,00
		p900507320 09/21/2025				
36	CDP 4000122062	GSF01-TINTA DE RECARGA EDDING BT30 PARA MARCADOR BORRABLE VERDE - 120000471 cod: 900507321	4.0	Unidad	24.871,00	99.484,00
		p900507321 09/21/2025				
37	CDP 4000122062	GSF01-PLASTILINA BARRA X10 LARGA PELIKAN - 60000403 cod: 8133528	25.0	Unidad	6.426,00	160.650,00
		p8133528 09/21/2025				
38	CDP 4000122062	GSF01-CARPETA DE SEGURIDAD PLASTICA C/CAUCHO - 120002922 cod: 900523435	10.0	Unidad	5.950,00	59.500,00
		p900523435 09/26/2025				
39	CDP 4000122062	GSF01-HILO PARA BORDAR DMC X 8 MT - 60003021 cod: 900526771	50.0	Unidad	5.712,00	285.600,00
		p900526771 10/01/2025				
40	CDP 4000122062	GSF01-TIJERA TEXTILERA 4.5" REMATA Y PULE X 12 UN - 60002992 cod: 900527700	1.0	Unidad	69.972,00	69.972,00
		p900527700 10/01/2025				
41	CDP 4000122062	GSF01-BANDERITAS X5 COLORES 1.2X4.5CM X125HJS - 120001435 cod: 8490621	10.0	Unidad	2.499,00	24.990,00
		p8490621 09/21/2025				

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
42	CDP 4000122062	GSF01-TABLA PARA PICAR PROFESIONAL 30X45 BLANCA - 220000030 cod: 900527588 p900527588 10/01/2025	5.0	Unidad	134.470,00	672.350,00
43	CDP 4000122062	GSF01-PIEDRA P/AFILAR DOBLE GRANO 6" - 160000726 cod: 900525563 p900525563 10/01/2025	2.0	Unidad	28.798,00	57.596,00
44	CDP 4000122062	GSF01-CAFÉ ORIGEN HUILA GRANO 500GR - 20001580 cod: 900531656 p900531656 10/01/2025	51.0	Unidad	21.525,00	1.097.775,00
45	CDP 4000122062	GSF01-SERVILLETA CAFETERIA BLANCA 27X17CM - 10002156 cod: 900509557 p900509557 10/11/2025	17.0	Unidad	3.808,00	64.736,00
46	CDP 4000122062	GSF01-PAPEL MANTEQUILLA 41 GRS. 70X100 - 130000144 cod: 8007925 p8007925 09/21/2025	1.0	Unidad	1.309,00	1.309,00
47	CDP 4000122062	GSF01-TOALLAS HIGIENICAS NOSOTRAS PAQ X 10 UND - 10002456 cod: 900524609 p900524609 10/01/2025	80.0	Unidad	3.900,00	312.000,00
48	CDP 4000122062	GSF01-LIMPIADOR MULT FLORAL ECO x2000ml R:798 - 10002810 cod: 900523987 p900523987 10/01/2025	60.0	Unidad	7.616,00	456.960,00
49	CDP 4000122062	GSF01-GUANTES INDUSTRIALES NEGRO CAL.35 TALLA 9 PAR - 70002408 cod: 900504159 p900504159 10/11/2025	10.0	Unidad	7.735,00	77.350,00
50	CDP 4000122062	GSF01-GUANTES INDUSTRIALES NEGRO 10 CALIBRE 25 - 70000060 cod: 8469266 p8469266 09/21/2025	10.0	Unidad	7.378,00	73.780,00
51	CDP 4000122062	GSF01-GUANTE CAUCHO AMARILLO PAR CAL.35 TALLA 7 - 10002417 cod: 900511575 p900511575 09/21/2025	10.0	Unidad	8.925,00	89.250,00
52	CDP 4000122062	GSF01-JABON EN BARRA AZUL REY X 300GR - 10000114 cod: 8469299 p8469299 09/21/2025	50.0	Unidad	4.284,00	214.200,00
53	CDP 4000122062	GSF01-PAÑO DE AGUJAS PUNTA ROMA #22 - 220000030 cod: 900526228 p900526228 10/01/2025	2.0	Unidad	17.850,00	35.700,00
						12.195.568,00 COP